
Nr. 30192
11 november

2022

Besluit van de Minister van Justitie en Veiligheid d.d. 25 oktober 2022, 

kenmerk 2987138, houdende beperking van de openbaarheid van de 

aanvulling op het archief van het Directoraat-Generaal voor de Bijzondere 

Rechtspleging (DGBR), 1945–1958 (1983)

Gelet op artikel 15, lid 1, onder a Archiefwet 1995, artikel 10 van het Archiefbesluit 1995 en het advies 
van de Algemene Rijksarchivaris d.d. 18 oktober 2022, met zaaknummer 1172842.

Besluit:

Tot de volgende beperkingen aan de openbaarheid van het archief Directoraat-Generaal voor de 
Bijzondere Rechtspleging (DGBR), 1945–1958 (1983).

Artikel 1 

Met het oog op de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer zijn de inventarisnummers, genoemd 
in de eerste kolom beperkt openbaar tot het jaar, genoemd in de tweede kolom.

 Inventarisnummers:  Beperkt openbaar tot 

1 januari:

 Inventarisnummers:  Beperkt openbaar tot 

1 januari:

 2497 2025 2543 2025

2498 2025 2544 2025

 2499 2025 2545 2025

2500 2025 2546 2025

 2505 2025 2547 2025

2506 2025 2548 2025

 2507 2025 2549 2025

2508 2025 2550 2025

 2509 2025 2551 2025

2510 2025 2552 2025

 2511 2025 2553 2025

2512 2025 2554 2025

 2513 2025 2555 2025

2514 2025 2556 2025

 2515 2025 2557 2025

2516 2025 2558 2025

 2517 2025 2559 2025

2518 2025 2560 2025

 2519 2025 2561 2025

2520 2025 2562 2025

 2521 2025 2563 2025

2522 2025 2564 2025

 2523 2025 2565 2025

2524 2025 2566 2025

 2525 2025 2567 2025

2526 2025 2568 2025

 2527 2025 2569 2025

2528 2025 2570 2025

 2529 2025 2571 2025

2530 2025 2572 2025

 2531 2025 2573 2025

2532 2025 2574 2025

 2533 2025 2575 2025

2534 2025 2576 2025

 2535 2025 2577 2025

2536 2025 2578 2025

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2022 nr. 30192 11 november 2022



Inventarisnummers:  Beperkt openbaar tot 

1 januari:

 Inventarisnummers:  Beperkt openbaar tot 

1 januari:

 2537 2025 2579 2025

2538 2025 2580 2025

 2539 2025 2581 2025

2540 2025 2582 2025

 2541 2025 2583 2025

2542 2025 2584 2025

 2543 2025 2585 2025

 Inventarisnummers:  Beperkt openbaar tot 

1 januari:

 Inventarisnummers:  Beperkt openbaar tot 

1 januari:

 2586 2025 2650 2025

2587 2025 2651 2025

 2588 2025 2652 2025

2589 2025 2653 2025

 2590 2025 2654 2025

2591 2025 2655 2025

 2592 2025 2656 2025

2593 2025 2657 2025

 2594 2025 2658 2025

2595 2025 2659 2025

 2596 2025 2660 2025

2597 2025 2661 2025

 2598 2025 2662 2025

2599 2025 2663 2025

 2600 2025 2664 2025

2601 2025 2665 2025

 2602 2025 2666 2025

2603 2025 2667 2025

 2604 2025 2668 2025

2605 2025 2669 2025

 2606 2025 2670 2025

2607 2025 2671 2025

 2608 2025 2672 2025

2609 2025 2673 2025

 2610 2025 2674 2025

2611 2025 2675 2025

 2612 2025 2676 2025

2613 2025 2677 2025

 2614 2025 2678 2025

2615 2025 2679 2025

 2616 2025 2680 2025

2617 2025 2681 2025

 2618 2025 2682 2025

2619 2025 2683 2025

 2620 2025 2684 2025

2621 2025 2685 2025

 2622 2025 2686 2025

2623 2025 2687 2025

 2624 2025 2688 2025

2625 2025 2689 2025

 2626 2025 2690 2025

2627 2025 2691 2025

 2628 2025 2692 2025

2629 2025 2693 2025

 2630 2025 2694 2025

2631 2025 2695 2025

 2632 2025 2696 2025

2 Staatscourant 2022 nr. 30192 11 november 2022



Inventarisnummers:  Beperkt openbaar tot 

1 januari:

 Inventarisnummers:  Beperkt openbaar tot 

1 januari:

2633 2025 2697 2025

 2634 2025 2698 2025

2635 2025 2699 2025

 2636 2025 2700 2025

2637 2025 2701 2025

 2638 2025 2702 2025

2639 2025 2703 2025

 2640 2025 2704 2025

2641 2025 2705 2025

 2642 2025 2706 2025

2643 2025 2707 2025

 2644 2025 2708 2025

2645 2025 2709 2025

 2646 2025 2710 2025

2647 2025 2711 2025

 2648 2025 2712 2025

2649 2025 2713 2025

 Inventarisnummers:  Beperkt openbaar tot 

1 januari:

 Inventarisnummers:  Beperkt openbaar tot 

1 januari:

 2714 2025 2746 2025

2715 2025 2747 2025

 2716 2025 2748 2025

2717 2025 2749 2025

 2718 2025 2750 2025

2719 2025 2751 2025

 2720 2025 2752 2025

2721 2025 2753 2025

 2722 2025 2754 2025

2723 2025 2755 2025

 2724 2025 2756 2025

2725 2025 2757 2025

 2726 2025 2758 2025

2727 2025 2759 2025

 2728 2025 2760 2025

2729 2025 2761 2025

 2730 2025 2762 2025

2731 2025 2763 2025

 2732 2025 2764 2025

2733 2025 2765 2025

 2734 2025 2766 2025

2735 2025 2767 2025

 2736 2025 2768 2025

2737 2025 2769 2025

 2738 2025 2770 2025

2739 2025 2771 2025

 2740 2025 2772 2025

2741 2025 2773 2025

 2742 2025 2774 2025

2743 2025 2775 2025

 2744 2025 2776 2025

2745 2025

Artikel 2 

Raadpleging of gebruik van de archiefbescheiden geborgen onder de inventarisnummers genoemd in 
artikel 1, is, tot openbaarwording, uitsluitend mogelijk na voorafgaande schriftelijke toestemming van 
de algemene rijksarchivaris. Deze toestemming wordt verleend volgens de bij het Nationaal Archief 

3 Staatscourant 2022 nr. 30192 11 november 2022



geldende procedure voor het gebruik van beperkt openbare archieven die bijzondere persoonsgege-
vens bevatten. Alleen schriftelijke verzoeken tot raadpleging worden in behandeling genomen. De 
algemene rijksarchivaris kan aan zijn toestemming voorwaarden verbinden.

Artikel 3 

Het vervaardigen van reproducties van documenten geborgen onder de inventarisnummers genoemd 
in artikel 1, is, tot openbaarwording, uitsluitend mogelijk na voorafgaande schriftelijke toestemming 
van de algemene rijksarchivaris, die aan zijn toestemming voorwaarden kan verbinden.

Artikel 4 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst. Dit besluit wordt als bijlage gevoegd bij de ‘Verklaring van Overbrenging 
van de aanvulling op het archief van het Directoraat-Generaal voor de Bijzondere Rechtspleging 
(DGBR), 1945–1958 (1983) 1945 – 1993’.

De Minister van Justitie en Veiligheid,
namens deze,
M. van Rooij
Plaatsvervangend directeur Dienstencentrum

Tegen dit besluit kan een belanghebbende binnen zes weken na de dag waarop dit is bekend gemaakt 
een bezwaarschrift indienen. Het bezwaarschrift moet door de indiener zijn ondertekend en bevat ten 
minste zijn naam en adres, de dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is 
gericht en de gronden waarop het bezwaar rust. Dit bezwaarschrift moet worden gericht aan: de 
Minister van Justitie en Veiligheid, t.a.v. Directie Wetgeving en Juridische Zaken, Sector Juridische 
Zaken, Postbus 20301, 2500 EH Den Haag.

4 Staatscourant 2022 nr. 30192 11 november 2022



TOELICHTING 

Bij besluit van de Minister van Justitie en Veiligheid van 25 oktober 2022 zijn alle inventarisnummers 
genoemd in artikel 1 in het archief van het Directoraat-Generaal voor de Bijzondere Rechtspleging 
(DGBR), 1945–1958 (1983) 1945 – 1993’ beperkt openbaar met het oog op de eerbiediging van de 
persoonlijke levenssfeer, gelijk aan het Besluit tot het stellen van beperkingen aan de openbaarheid 
van archiefbescheiden geborgen in de archieven DGBR (2.09.08), COOM (2.09.61), STPD (2.09.42.01), 
CABR (2.09.09), Bureau Bijzondere Jeugdzorg (2.09.42.02) en de Provinciale Inspecties en Tehuizen 
voor de Bijzondere Jeugdzorg in Groningen, Drenthe, Overijssel, Gelderland, Utrecht, Limburg, 
Noord-Brabant, Zeeland, Zuid-Holland en Noord-Holland geplaatst in de Staatscourant van 9 oktober 
2019 nr, 54696.

Het archief bestaat uit de werkzaamheden van onder het DGBR ressorterende afdelingen en diensten: 
Afdeling Opsporing.
Bureau Politieke Recherche en Opsporing Oorlogsmisdadigers
Afdeling Bewarings- en Verblijfskampen
Bijzondere werkzaamheden van technische en administratieve aard
Dienst Financiën
Afwikkelingsbureau: Bureau Bijzondere Rechtspleging
Afwikkeling financiële aangelegenheden
Foto-overzichten

5 Staatscourant 2022 nr. 30192 11 november 2022


	Besluit van de Minister van Justitie en Veiligheid d.d. 25 oktober 2022, kenmerk 2987138, houdende beperking van de openbaarheid van de aanvulling op het archief van het Directoraat-Generaal voor de Bijzondere Rechtspleging (DGBR), 1945–1958 (1983)
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 
	TOELICHTING 


